



## PRODUKT - INFORMATION

### Knorr Professional Fischfond Konzentrat flüssig 1l

#### Allgemeine Informationen:

<b>Artikelnummer:</b>	081875
<b>Informationsbereinsteller:</b>	Unilever Austria
<b>Kontaktadresse:</b>	Unilever Food Solutions, Unilever Austria GmbH Stella-Klein-Löw-Weg 13, 1023 Wien
<b>Hersteller:</b>	Unilever Austria
<b>Marke:</b>	Knorr
<b>Regulierter Produktname:</b>	Konzentrierter Fisch Fond
<b>Ursprung:</b>	POLEN
<b>GPC-Warengruppe:</b>	Fond / Brühe - flüssig, mit / ohne Knochen (ohne Kühlung haltbar)
<b>Netto-Inhalt:</b>	1000 Milliliter
<b>Verpackungseinheit:</b>	BOT Flasche
<b>Anzahl enthaltene Einheiten:</b>	111



#### Allergene:

1. Kann Spuren enthalten von (B) Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
2. Enthält (D) Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
3. Kann Spuren enthalten von (R) Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

#### Ernährungsinformation:

##### Per 100 Milliliter (Zubereitet)

1. Energie (kleiner als 4kcal/17 kJ)
2. Fett (kleiner als 0.5Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (kleiner als 0.1Gramm)
4. Kohlenhydrate (kleiner als 0.5Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (kleiner als 0.5Gramm)
6. Eiweiß (kleiner als 0.5Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.64Gramm)
8. Ballaststoffe (kleiner als 0.5Gramm)

#### Inhaltsstoffe:

Zutaten: 64% konzentrierte Fisch Bouillon (Trinkwasser, FISCHPULVER), Speisesalz, Hefeextrakt, Zucker, Maltodextrin, natürliches Aroma (enthält FISCH), Zwiebelpulver, Zitronensaftpulver, Aroma (enthält Alkohol), modifizierte Stärke, Verdickungsmittel (Xanthan), Kräuter (Lorbeerblätter, Thymian), Gewürze (schwarzer Pfeffer, Fenchelsamen). Kann Spuren von Weichtieren und Krustentieren enthalten.

#### Sonstige Informationen:

<b>Aufbewahrungshinweise:</b>	Trocken und nicht über Zimmertemperatur lagern. Nach Anbruch innerhalb von 3 Monaten verbrauchen.
<b>Gesundheitshinweise:</b>	Laktosegehalt: unter 0,1 g/100 g
<b>Verpflichtende Hinweise:</b>	Laktosegehalt: unter 0,1 g/100 g

Generiert: 24.04.2024

Information: 23.04.2024

*Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen*